2 817

Pressburg 1453 Februar 2. Konig Ladislaus verbietel den Kammergrafen von
Sic und Desch, die Sachsen von Stadt und Stuhl Schiissburg zu verhindern, Salz
aus dem Szeklerland einzuftihren und damit Handel zu treiben.
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Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Archiv der Stadt Sighisoara Nr. 9. Siegel war in rotes
Wachs vorne aufgedruckt.
Druck: Szabo, Szék. oklevéltar 3, 63 Nr. 455.

Von der Kanzlei: Commissio domini redis

Ladislaus dei gratia Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rex Austriaeque
et Stiriae dux necnon marchio Morauiae fidelibus nostris comitibus camera-
rum salium nostrorum de Zeek et Dees ac eorum camerariis et vicecamerariis
nunc constitutis accedentes conspectum fideles nostri providi Stephanus
Lewsch modernus et Johannes Aurifaber pridem magistri civium civitatis
nostrae Segeswar vocatae in eorum ac universorum iuratorum civium senio-
rum et ceterorum Saxonum nostrorum eiusdem civitatis ac sedis Segeswarien-
sis nominibus et in personis nobis exposuerunt multum querulose, quod licet
ipsi ex divorum regum Hungariae nostrorum scilicet praedecessorum et prae-
sertim serenissimorum principum dominorum Sigismundi imperatoris avi et
Alberti regum patris nostrorum carissimorum gratiosa concessione et annuen-
tia semper et ab antiquo et praesertim tempore quondam comitis Piponis de
Ozora sales terrae Siculorum nostrorum in dictas civitatem et sedem Seges-
warienses ac in ipsorum medium apportare et conducere ibidemque vendere
ac eiusdem salibus et non aliis uti et frui consueverint. Tamen post mortem
praefatorum avi et patris nostrorum camerarii et vicecamerarii praedictarum
camerarum salium nostrorum de Zeek et Dees ac eorum homines et familiares
contra praescriptas dictorum exponentium libertates, domos et habitacula
earundem vi et potentialiter perquirentes universos sales terrae Siculorum
quos in praenotatis civitate et sede ac in ipsorum medio tam in foris annua-
libus et ebdomalibus quam in huiusmodi eorum domibus et habitaculis pro-
priis reperissent pro se abstulissent et aufferre facerent incessanter in ipsorum
praeiudicium et iuris derogamen satis magnum. Uncle nos eos per amplius
per neminem camerariorum contra praetactas eorum libertates quibus tern-
poribus in praescriptis et signanter temporibus avi et patris nostri usi fuerunt
et gaudere deberent in praesentiarum impedire nollentes vestrae fidelitati
firmiter praecipimus et mandamus, quatenus praemissis sic uti superius
nostrae narrata sunt maiestati stantibus et se habentibus alio nostro man-
dato superinde non expectato a modo in antea annotatos sales terrae Siculorum
in praetactis civitate et sede Segewariense ac in ipsorum exponentium medio
prout et quemadmodum praescriptorum avi et patris nostrorum ac comitis
Piponis temporibus fuit consuetum conducere et apportare inibique vendere
et venditioni exponere permittatis et permitti faciatis ipsis exponentibus aut
alteri eorum contra praemissas eorum libertates nullum impedimentum seu
quascumque molestias, iniurias et nocumenta inferendum et faciendum quo-
vismodo et aliud nullomodo facere praesumatis gratiae nostrae sub obtentu.
Praesentes quoque post earurn lecturarn reddi iubemus praesentanti. Datum
Posonii in festo purificationis virginis gloriosae, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno tredecimo.
Unter dem Siegel von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione
consiliariorum .

2 818

Pressburg 1453 Fe bruar 3. Konig Ladislaus verleiht den Sachsen der Sieben
Stilhle die Schlösser Talmesch, Lauterburg und den Roten-Turm mit den dazu-
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gehörigen Besitzungen und dem dortigen Grenzzoll und iibertragt den Sieben
SUM len den Schutz des Passes.

Orig. Perg. Aril. St. Sibiu U II 141. Siegel rund, Din. 7 cm, in rotes Wachs vome
aufgedriickt. Reste mit demselben Stempel wie Nr. 2 806. Eingeschaltet vom Weis-
senburger Kapitel 1478 und von Konig Stephan Bathori 1583, Orig. ebenda.
Druck: Katona, Hist. crit. XIII, 895. Gierend, Notitiae castellanatus 29 Nr. 5. Fejér,
Authentic 155 Nr. 32. Bruckner, Beleuchtung 30. Contribultuni istorke 198 u. 200.
Unvollstandig: Marienburg, Geographie 1, 177.
Bruchsttick: Der Verfassungszustand 18 u. 21 = Schlözer, Krit. Sarnmlungen 1, 50
Nr. 43. Archly 12, 1874, 86 Nr. 14.

Von der Kanzlei: Comrnissio domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et
cetera Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera memoriae
commendarnus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod cum nobis in regali gubernatione regirainis inter alia conveniat pro--
videre, ut confinia regni nostri integra praeserventur et ea, quae corrupta sunt,
reparentur. Tum igitur bac ducti consideratione tum etenim ex nonnullorum
fidelium nostrorum baronum, nobiliurn et procerum regni nostri et praeser-
tim spectabilis et magnifici Johannis de Hwnyad comitis Bistriciensis pridem
gubernatoris regni nostri Hungariae fida informatione nostra percepit sere-
nitas, quomodo castra nostra regalia Tholmach et Lothorwar ac turris Weres-
thoron vocata in comitatu Albensi partium nostrarum Transsiluanarum sita
in suis aedificiis et structuris rupta essent et penitus desolata et propter ip-
sort= invigilem ineptamque conservationem nonnullis superioribus tempori-
bus per viarn prope et subter eadem castra et turri existentem, qua de parti-
bus Transalpinis iuxta fluviurn Olth ad partes nostras Transsiluanas versus
civitatem nostram Cibiniensem itur, saevi Teucri huiusmodi partes nostras
subintrantes et depraedantes nocivis dampnis affecerunt. Nosque habito
superinde praelatorurn et baronum maturo consilio de fide fidelitate ac provida
circumspectione fidelium nostrorum magistrorum civium, iudicum, iurato-
rum seniorum ceterorumque Saxonurn septern sedium Saxonicalium dicta-
rum partium Transsiluanarum quibus quondam serenissimis principibus:do-
minis Sigismundo imperatori avo ac Alberto regi patri nostris carissimis ac
sacrae regni nostri Hungariae coronae atque nostrae maiestati inviolabiliter
complacuerunt confisi, praefata castra nostra Tholmach et Lothorwar ac
turrim Weresthoron cum tributo inibi exigi solito necnon oppido similiter
Tholmach villisque seu possessionibus Kystholmach, Boycza, Plopy, Porched,
utraque Sebes ac praedio Crevczerfelth medietateque possessionis Rewke
nuncupatae in praedicto comitatu Albensi similiter existentibus ad ipsa
castra uti dicitur spectantibus cunctis etiam aliis villis et iuribus posses-
sionariis ad praedicta castra et turrirn rite et legitime pertinentibus ipsorum-
que et eiusdem utilitatibus et ceteris pertinentiis quibuslibet videlicet terris
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, foenetis, pascuis, alpibus, monti-
bus, campis, Walachis1, silvis, nemoribus, piscaturis, molendinis et locis
molendinorum, aquis et aquarum decursibus et generaliter quarumlibet uti-
litatum et pertinentiarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis
sub suis veris metis et antiquis limitibus, quibus hucusque per praedecesso-
res nostros et eorum castellanos tenta et possessae fuerunt ad praenominatas
septem sedes Saxonicales perpetue et inevocabiliter anneximus et eisdem sep-
tern sedibus incorporavirnus immo annectimus et incorporamus per praefatos
Saxones nostros earundem septem sedium praesentes et futuros, praefata cas-
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tra et turrim necnon villas et possessiones praenotatas ipso lure et libertate
pro nobis et corona nostra tenendum, gubernandum et possidendum, sicut
tenent, gubernant et possident sub nostro et coronae nostrae nornine civitates,
oppida et villas in terris dictarum septem sedium existentes salvis tamen
iuribus alienis, volentes et decernentes, ut praefata castra, turris, villae et
possessiones omnibus libertatibus, iuribus et privilegiis, quibus civitates,
oppida et villae dictarum septern sedium ab antiquo usque impraesentiarum
usi sunt et gavisi utantur, gaudeant et fruentur. Ita tamen et sub hac condi-
tione, ut saepenominati Saxones praescriptum castrum Tholmach rumpere
et funditus evertere castrum autem Lothorwar et turrim Weresthoron prout
melius poterunt fortificare et praefatam viam muris et aliis fortalitiis ita
praecludere debeant, ut hostium insultus ad nocendum ipsi patriae de facili
non valeant subintrare. In cuius rei memoriam praesentes concessimus lite-
ras nostras sigillo nostri, quo ut rex Hungariae utimur, munimine roboratas.
Datum Posonii secundo die festi purificationis beatae Mariae virginis gloriosae,
anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem
nostri anno tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione consiliariorum.

1 So Vorlage; ebenso Insert von 1478. 1583 Ualahis.

2 819

Pressburg 1453 Februar 3. Konig Ladislaus uerspricht den Sachsen der Sieben
Stith le, ihnen die alten Privilegien zu bestatigen, sobald sie diese der konigli-
chen Kanzlei uorlegen werden.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 140. Siegel, rund, in rotes Wachs vorne aufgedruckt,
Reste.
Bruchstiick : Der Verfassungszustand 44 --- Grundverfassungen 66 = Recht des Eigentunts
61. Eder, De initiis 121 Schldzer, Krit. Sammlungen 1, 48 Nr. 42.
Regest: Kemeny, Notitia 1, 172.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Ladislaus dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera
rex Austriaeque et Stiriae dux necnon marchio Morauiae et cetera fidelibus
nostris dilectis, providis et circumspectis viris iudicibus et iuratis civibus,
senioribus et villicis ceterisque Saxonibus septem sedium Saxonicalium par-
tium nostrarum Transsiluanarum salutem et gratiam. Venerant ad conspec-
tum nostrum nobiles et egregii Nicolaus de Wyzakna ac comes Johannes
Lemmel, iudex regius necnon Jacobus, magister civium Cibiniensis ceterique
nuntii vestri, qui per nostram maiestatem placido vultu favoreque regio
suscepti fuerunt, hi equidem prudenter et discrete per vos eis iniunctum lega-
tionis officium apud nos peregerunt offerentes nobis placide vestra munera,
quae nobis satis accepta extiterunt, de quibus nobis grates dicimus condignas.
Parati vos et quemlibet vestrum, qui uti didicimus divorum regum Hungariae
et signanter quondam serenissimorum dominorum Sigismundi imperatoris
avi et Alberti patris nostrorum temporibus usque impraesentiarum obsequiis
sacrae regni nostri Hungariae coronae pura fide semper insistentes absque
cuiusvis infidelitatis et perfidae scrupulo inventi et pro defendenda vestra
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patria dum necesse fuit arma capere et saevissimis Turcis continuis vestra-
rum terrarum invasoribus vos opponere intrepidil semper extitistis, huius-
modi respectibus, favoribus regiis amplecti et ad omnia, quae vestrae utili-
tatis et conservandae libertatis commoda concernunt, vestris fidelitatibus
nos reddere gratiosos. Sicuti autem promisimus vestris nuntiis praescriptis
ita et vobis praesentium serie promittimus et pollicemur <in om> nibus2
iuribus, libertatibus ac approbatis consuetudinibus per nostros praedictos
praedecessores reges Hungariae et praecipue dominos Sigismundum impe-
ratorem et Albertum regem vobis concessis, dum et quam primum de eis
informati fuerimus, illaese vestras fidelitates conservare et facere conservari
universa etiam privilegia vestra super vestris libertatibus et praerogativis
confecta, dum nobis aut nostro cancellario exhibita fuerint, confirmabimus
spem de vobis indubiam gerentes vice versa, ut illam vestram puram fideli-
tatem per medium vestrorum nuntiorum praedictorum nobis oblatam, in
qua vos praedecessorum regum Hungariae temporibus perseverasse comperi-
mus etiam nostri regiminis tempore inconcusse et inviolabiliter observabitis,
prout haec et similia praescripti vestri nuntii a nobis accepto gratioso responso
vestris fidelitatibus referent plenius, quibus fidem adhibete. Datum Posonii
secunda die festi purificationis beatae Mariae virginis gloriosae, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno
tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis in consilio, Johannes epis-
copus Waradiensis cancellarius.

1 Vorlage intepidi. 2 Liicke 1,2 cm.

2 820

Pressburg 1453 Februar 5. KOnig Ladislaus fordert Komigsrichter, Biirgermei-
ster und Rat von Hermannstadt auf, ihre Mitbiirger Oswald und Michael von
Alzen im Sinne eines Rechtsentscheides der Priilaten and Reichsbarone zur Zah-
lung ihrer Schuld an Jodok von Kussow zu verhalten.

Orig. Perg. Ungar. Landesarchiv Budapest, Familienarchiv Justh. Siegel war in rotes
Wachs vorne aufgedruckt.
Druck: Archiu 14, 1877, 583 Nr. 11.

Von der Kanzlei: Commissio domini regis.

Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmaciae, Croaciae et cetera,
Austriaeque et Stiriae dux, necnon marchio Morauiae fidelibus nostris pro-
vidis et circumspectis iudici regio ac magistro civium et iuratis civibus civi-
tatis nostrae Cibiniensis salutem et gratiam. Exponit nobis fidelis noster
egregius Jodocus de Kasso, quomodo alias providi Osualdus et Michael de
Olchna concives vestri vigore literarum praelatorum et baronum regni nos-
tri Hungariae adiudicatoriarum ad solvendum eidem Jodoco quosdam census
sententionaliter1 fuerunt condempnati, prout hoc in literis adiudicatoriis
ipsorum praelatorum et baronum nostrorum coram nobis in specie productis
plenius et clarius continentur et licet idem praelati et barones nostri vobis
mandaverint, ut huiusmodi eorum iudicium et literas inde confectas exequi
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deberetis. Tamen vos forsan ob favorem dictorum concivium vestrorum nihil
in hac rei hactenus facere curavistis in praedicium et damnum ipsius Jodoci
valde magnum. Uncle nos nolentes aliquem in suis iuribus fraudare, fideli-
tati vestrae firmiter praecipiendo mandamus, quatenus statim visis praesen-
tibus dictas literas adiudicatorias annotatorum praelatorum et baronum nos-
trorum debitae executioni demandando iuxta tenorem et contenta earundem
ex parte praedictorum concivium vestrorum dicto exponenti, debitae satis-
factionis complementum exhibere debeatis, auctoritate nostra praesentibus
vobis in hac parte attributa et iustitia mediante. Praesentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Posonii feria secunda proxima ante festum beatae
Dorotheae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo
tertio, regni autem nostri anno tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio domini regis ex deliberatione baronum.
Unter dem Siegel Kanzleivermerk.

1 Vorlage sentercilr.

2 821

Pressburg 1453 Februar 6. KOnig Ladislaus bestiitigt fiir die Kaufleute von
Stadt und Distrikt Kronstadt die Urkunde KonigSigismunds von 1419 Nr. 1 858
enthaltend die Urkunde des Woiwoden Stibor von 1412 Nr. 1 696 fiber die Han-
delsvereinbarung zwischen dem Kronstadter Distrikt und den Sieben Stiihlen.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 124. Siegel, rund, Dm. 6,7 cm, rotes Wachs In
Wachsschnssel, an grUn-roter Seidenschnur angehiingt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 806.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae Ra-
mae, Serviae, Galiciae, Lodomeriae, Comaniae Bulgariaeque ac Austriae et
Stiriae dux, necnon marchio Moraviae et cetera memoriae commendamus tenore
praesentium significantes quibus expedit universis, quod venientes nostrae
serenitatis in conspectum fideles nostri providi viri Vicentius Zagariae, iudex,
ac Petrus filius Anthonii cives civitatis nostrae Brassouiensis, necnon Mat-
thaeus, iudex de Rosnouia suis ac universorum iudicum, seniorum, civium,
hospitum, populorum et incolarum habitatorum et totius communitatis mer-
catorum dictae nostrae civitatis et totius districtus Brassouiensis terraeque
Barczensis nominibus et in personis exhibuerunt nobis quasdam literas privi-
legiales quondam principis gloriosissimi laudandae memoriae domini Sigismundi
tune Romanorum et Hungariae regis postea vero imperatoris Romanorum
avi nostri carissimi suo maiori duplici sigillo, quo uti rex Hungariae uteba-
tur, communitas tenores quarundam literarum olim magnifici Stiborii vai-
vodae Transsiluaniae super quibusdam ordinatione, dispositione et concor-
dia venditionis et emptionis pannorum ulnatim et staminum integrorum, telae
et barchani item vinorum urnatim ac mellis, cerae et aliarum rerum ponde-
rani ac mensurari solitarum inter praefatos Brassouienses ab una, parte vero
ab altera magistrum civium, seniores, comites, iudices, iuratos et totam corn-
munitatem ac mercatores civitatis Cibiniensis et septem sedium Saxonicalium
partium nostrarum Transsiluanarum factas confectarum et emanatarum rati-
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ficative in se continentes tenoris infrascripti, supplicantes annotati Vincentius
iudex ac Petrus filius Antonii necnon Matthaeus suis et aliorum quorum supra
nominibus nostrae maiestati ut praetactas literas annotati quondam domini
Sigismundi imperatoris privilegiales, ratas, gratas et acceptas habendo, nos-
trisque literis sub praesenti secreto sigillo nostro, quo uti rex IIungariae uti-
mur, emanandis, verbotenus inseri facientes pro eisdem iudicibus, senioribus,
civibus, hospitibus, populis et incolis, habitatoribus et tota communitate mer-
catorum civitatis et districtus Brassouiensis ac terrae Barczensis ipsorumque
successoribus universis, innovantes perpetuo valituras confirmare dignare-
mur, quarum quidem literarum tenor talis est: (Folgt die Urkunde Konig Sig-
munds von 1419 Nr. 1 858 mit der Urkunde des siebenburgischen Woiwoden
Stibor von 1412 Nr. 1 696.) Nos itaque humillimis et devotis supplicationibus
annotatorum Vincentii iudicis ac Petri filii Antonii civis civitatis nostrae Bras-
souiensis necnon Matthaei iudicis de Rosnouia per eos suo ac universorum iudi-
cum, seniorum, civium, hospitum, populorum et incolarum habitatorum et
totius communitatis mercatorum eiusdem nostrae civitatis et districtus Bras-
souiensis praescriptarum nominibus et in personis nostrae modo praemisso
porrectis maiestati regia benignitate exauditis et clementer admissis, prae-
tactas literas antefati quondam domini Sigismundi imperatoris et regis privile-
giales non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas imo merae
et sincerae veritatis integritate praepollentes praesentibusque de verbo ad
verburn insertas quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos accep-
tamus, approbamus et ratificamus easque nihilominus consideratis fidelitati-
bus et fidelium servitiorum meritis praefatorum iudicum, seniorum, civium,
hospitum, populorum et incolarum dictae nostrae civitatis et districtus Bras-
souiensis ac terrae Barczensis, quae ipsi uti didicimus in confinibus inimico-
rum positi, tamquam clipeus huius regni sacrae nostrae coronae cum summa
instantia personis et rebus suis saepius fortunae casibus submissis exhibuerunt
ex ,certa nostra scientia et animo deliberato de praelatorumque et baronum
nostrorum consilio praematuro pro eisdem iudicibus, senioribus, civibus, hos-
pitibus, populis et incolis dictae nostrae civitatis et districtus Brassouiensis
ac terrae Barczensis innovantes perpetuo valituras confirmamus. In cuius rei
memoriam firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras
pendentis praescripti secreti sigilli, quo, ut praefertur, tamquam rex Hunga-
riae utimur munimine roboratas. Datum Posonii in festo beatae Dorotheae
virginis et martyris, anno domini millesimo quadringentesimo tertio, regni
autem nostri anno tredecimo.
Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis, ex deliberatione consilia-
riorum, Johannes episcopus Varadiensis cancellarius.
Auf der Riickseite Kanzleivermerk: Regestrata J. M.

2 822

Pressburg 1453 Februar 6. Konig Ladislaus beauftragt den Konvent von Ko-
lozsmonostor, Dezsö von Losoncz u.a. in den Besitz von Maniersch, Marienburg,
Boiu 1 Bun und Mihai Viteazul 1 Zoltendorf, die per defectum seminis weiland
Michaels von Nadesch heimgefallen sind, einzufiihren.
Datum Posonii in festo beatae Dorotheae virginis et martinis, anno domini
millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, regni autem nostri anno
tredecimo.

Eingeschaltet von dem Konvent von Kolozsmonostor 1453, Orig. Ungar.Landesarchiv
Budapest.
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2 823

I3irthfilm 1453 Februar 10. Die Pfarrer Christian von Reichesdorf, Georg von
Mühlbach u.a. laden den Hermannstiidter Burger Nikolaus Zas vor ihr Gericht.

Eingeschaltet vom öffentlichen Notar Urbanus Petri von Steinau 1453, Orig. Archiv
der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch.

Cristannus de Ryanfalw1, Georgius de Sebes decretorum doctores, Ladislaus
de Alma, Ambrosius de Walthwdia, Laurencius de Ludas artium liberalium
magistri, Michael baccalaureus in decretis de Berthelm, decanus capituli Me-
gyes, nobili viro Nicolao Zas, concivi civitatis Cybiniensis, sinceram in domino
caritatem et mandatis nostris immo verius delegantis firmiter obedire. Literas
reverendissimi in Christo patris et domini domini Raphaelis Herczekh de Ze-
chew, archiepiscopi ecclesiarurn Colocensis et Bachiensis canonice unitarum
locique eiusclem Colocensis comitis perpetui veras sigilloque eius consignatas
nuper nobis noveritis ablatas eaque decuit reverentia et honore accepimus,
quarum tenorem per nuntium praesentem edere petenti demandamus, volen-
tes itaque obedire mandatis dicti domini archiepiscopi, ut tenemur, iuxta for-
mam mandati nobis traditi vobis praeasserto Nicolao Zas ac partibus a vobis
in ea parte in causam attractis, videlicet iudicibus et iuratis senioribus du-
arum sedium Medyes et Selk diem videlicet et locum praesentibus assignavi-
mus, quintarn videlicet feriarn proximam sequentem dominicum diem, quo
cantatur divinum officium laetare Jerusalem2 in Medies vobis et illis hones-
turn ac comodum, tutum et opportunum dernandantes vobis illis nihilominus
in his scriptis nomine et in persona ipsius delegantis, auctoritate nobis in ea
parte nobis attributa, quem terminum pro primo et secundo et peremtorie utris-
que partibus uno edicto in competentia dierum inter medio intervallo, qua-
tenus vos et quilibet partiurn propriis in personis ibidem coram nobis legittime
comparere studeant cum effectu, audituri et accepturi unusquisque vestrum
cum suum est et erit, prout ordo iuris et iustitia suadebit ex superabundanti.
Nihilominus operarn dabimus si et in quantum ratione ducti consentanei fueri-
tis, quantum in nobis est, rupta pacis foedera per omnia futura tempora fir-
miter observanda reformari et in perpetuum peramplius arnicitiam reduci.
Certificantes vos insuper his nostris literis praesentibus, quodsi deo advertente
vos aut jill aliquo spiritu sinistro persuasi aut propriae prudentiae initi con-
tenderit aut dure ceruicis per devia quaeque irrepserit ad ea nihilominus deo
auctore, quae recta sunt et iustitia suadebit procedemus cuiuspiam contuma-
cia aut cautelositate non obstante. Praesentibus perlectis iubemus reddi prae-
sentanti. Ad evidentiam vero praemissorum praesentes nostras literas cita-
torias sigillo decanatus capituli Medyes communi consensu nostro fecimus
communiri. Datum in Berthelm sabbato die proxima ante Esto mihi, anno
domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio.

I In verlängerter Schrift. 2 SIärz 12.

2 824

Ifermannstadt 1453 Februar 14. Der offentliche Notar Urban Petri von
Steinau beglaubigt die Urkunde der Pfarrer Christian von Reichesdorf, Georg von
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MiThlbach u.a. von 1453 Nr. 2 823 and des Erzbischofs Raphael von 1453 Nr. 2 808
fiber den Streit zwischen Nikolaus Zas und den Sliih len Mediasch und Schelk.

Orig. Perg. Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mediasch Nr. 29.

In nomine domini amen.1 Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo quinquageshno tertio, indictione prima, die Mercurii, quarta decima
mensis Februarii, hora tertiarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri domini Nicolai, divina providenLia papae quinti anno
eius sexto, in capella beati Jacobi apostoli in cimiterio ecclesiae parochialis glo-
riosissimae virginis Mariae opidi Cybiniensis, Strigoniensis iurisdictionis,
constructa in mei notarii publici testiumque infrascriptorurn ad hoc vocatorum
et rogatorum praesentia personaliter constitutis scientificus vir Martinus, iudi-
cum et iuratorum seniorum duarum sedium Medyes et Selk Transsiluanensis
diocesis notarius, habens et tenens in suis manibus quandam citationem teno-
ris infrascripti, qua mediante nobilem virum Nicolaum Zas de valle Agnetis,
Strigoniensis iuridictionis praefatae, iuxta vim et formam ac tenorem eius-
dem citationis sigillo decanatus capituli Medyes praedicti ab intra sub appres-
sione roborata, publice citavit. Cuius tenor est talis: (Folgt die Urkunde der
Pfarrer Christian und Georg von 1453 Nr. 2 823.) Commissio domini Raphae-
lis archiepiscopi Colocensis praescripti sequitur in haec verba: (Folgt die Ur-
kunde des Erzbischofs Raphael von 1153 Nr. 2 808). Quibus peractis annotatus
Martinus notarius a mei notario publico infrascripto unum vel plura petivit
instrumentum vel instrumenta. Cuius supplicationibus rationi fore consonis
inclinatus praesens ideo instrumentum citationis ac copiarum insertionis eidem
tradidi et assignavi iuris sui ad cautelam. Acta et data sunt haec anno, indic-
tione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra prasentibus ibidem
honorabilibus viris Petro de Buzd, Michaele Wollmplok de Helta, Johanne
Andreae sutoris de Cybinio, Georgio Georgii textoris de Cybinio, capellanis in
Cybinio presbiteris, iurisdictionis Strigoniensis, et uni videlicet Petro de
Buzd,Transsiluanensis diocesis testibus ad praemissa vocatis et rogatis.
Notarzeichen. Et ego Vrbanus Petri de Stynawia clericus Wratislauiensis dio-
cesis, papali ac imperiali auctoritatibus publicus notarius, quia praescriptae
citationis insinuationem in praesentiaque ipsius Nicolay Zas lectione, commis-
sione, notificatione ac alia omnia et singula quae ibidem fiebant inter praedic-
tas partes ut praemittitur et agerentur unacum praescriptis testibus praesens
fui eaque sic fieri, vidi et audivi, ideo hoc praesens publicum citationis instru-
mentum manu mea propria scripsi, confeci et publicavi et in hanc formam
publicam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis roborando con-
signavi rogatus et requisitus per partes utrasque ad notandum et conscri-
bendum facta, acta, gesta eorundem et unicuique dare, quod suum est aut erit
ad fidem et testimonium omnium praemissorum.